80 *fusterna. Quia nodosa, inquit Hard. ut solent fustes. Tamen non desunt, qui malint legere Susterna. Vid. Vitruu. 2, 9. Salmas. Exerc. p. 727.*

FVSTIBALVS, i. m. Instrumentum est bellicum, longum pedes quatuor, cui per medium ligatur funda de corio, et utraque manu impulsum, prope ad instar onagri dirigit saxa Veget. de Re Mil. 3, 14. *Hinc*

FVSTIBALATORES, Milites, qui fustibalis lapides iaciunt. Auctor Modestus de Vocab. rei milit. *Vid. Stewech. ad Veget. l. c.*

90 FVSTIS, is. m. [*ῥόπαλον*] *Lignum teres.* Plin. 7, 56 Praelium Afri contra Aegyptios primi fecere fustibus, quos vocant phalangas. Cic. pro Caecin. 60 Quid igitur si glebis, aut saxis, aut fustibus aliquem de fundo praecipitem egeris? Longus Hor. Serm. 2, 3, 112. Non opus est verbis, sed fustibus Cic. in Pison. 73 c. 30. Agere

95 *aliquid formidine fustis* Hor. Epist. 2, 1, 154. *Agitare fustibus equos prohibet imperator, in l. prima C. de cursu publico 12 Equos qui publico cursui deputati sunt, non lignis vel fustibus, sed flagellis tantummodo agitari decernimus. Aperire caput fuste* Iuuen. Sat. 9, 98. *i. Findere.* Coercere aliquem fuste Hor. Serm. 1, 3, 134. Cael.

100 Cic. Fam. 8, 8 Quid si filius meus fustem mihi impingere volet? Percussus fuste Vell. 2, 78, 3. Pugnare fustibus Hor. Serm. 1, 3, 101. Repellere male mulctatos clauis et fustibus Cic. Verr. 4, 94 c. 43. Fustibus caedi, *pro Fascibus bacillorum, cuiusmodi olim ciuitate libera Magistratibus praeferebantur, Iurisconsulti dixerunt. Itaque liberorum*

105 *haec hominum poena, posteriorum Imperatorum tempore fuit, quum serui flagellis*

GABATAE, ārum. f. *Vasa concaua, eduliis, pulmentariisque aptissima.* Martial. 7, 47 *Transcurrent gabatae, volantque lances.* Idem II, 32 *Sic implet gabatas paropslidasque.*

GABBARAE, ārum. f. *Pl. Corpora mortuorum aduersus putredinem arte munita, al. Mumiae, apud Aegyptios, sec. Augustin. apud 5 Frefnium. Huc ref. Isid. Gloss. Gaberes mortuorum, Gaberina arca. Origo videtur קבר sepulcrum.*

GABIENSIS, e. Adi. Plin. 2, 94 *Quaedam vero terrae ad ingressus tremunt, sicut in Gabinensi agro, non procul vrbe Roma, etc. Alii legunt Gabiensi.*

GABINVS, a, um. Adi. [*Γαβίος*] *ut, Gabina Iuno.* Virg. Aen. 7, 612 *Gabinus cinctus.* Lucan. 1, 595 *Turba minor Ritu sequitur succincta Gabino, de Pontificibus et sacerdotibus urbem lustrantibus.* Cato apud Seru. ad Aen. 5, 755 *Conditores ciuitatis taurum in dextra, vaccam intrinsecus iungebant, et incincti ritu Gabino, (sic leg. non Sabino, vidit iam Ferrar. de re vest. 1, 14) id est togae parte succincti, tenebant stiuam incuruam. Pulchre illum cinctum exhibent, et nominatim caput velatum numi, in quibus ille coloniae deducendae ritus exprimitur.* Cenotaph. Pisan. Dum ii, qui immolauerint cincti Gabino ritu struem lignorum accendant. *Vid. Noris. ad h. l. 3, 7. Liu. 5, 46 Fabius Gabino cinctu utitur in sacris peragendis.* Idem 8, 9 *Pontifex Decium togam praetextam sumere iussit, et velato capite, manu super togam ad mentum exserta — Ipse, Decius, incinctus cinctu Gabino. Ne putes, mutasse vestem post deuotionem, conf. 10, 7. Conf. Drakenb. ad Liu. 5, 46. et 8, 9. vid. sub CINGO.* Vrbs Gabina Ouid. Fast. 2, 706. *Robore freta Gabino* Claud. in Conf. Stil. 6, 83.

GABINIA, ae. f. *Gens, cuius fuit v. g. ille, qui Ptolemaeum in regnum reduxit, ut est apud Cic. pro Sext. 81: idemque Consul, sub quo Cicero in exilium missus est: vid. Cic. de Prou. Conf. 2. Add. Id. Attic. 5, 21.*

GABINIANVS, a, um. Adi. *Vt, Milites Gabiniani* Valer. Maxim. 4, 1.

GABRIEL, ēlis. m. *Nomen Angeli.* Isidor. 7, 5. *Add. Fortunat. de Part. Virgin. v. 188.*

G A D

GADES, ium. f. [*Γάδερα*] *Insula est Oceani, (nunc vulgo dicta Cadiz) vltra Baeticam Hispaniam, circa columnas Herculis longa XII millia passuum, lata tria millia* Plin. 5, 22. *Gadium municipium* Columel. 8, 16, 9. *Iocosae Gades* Martial. 1, 62. *Oc- ciduae* Claud. de B. Gildon. 43. *Remotae* Horat. Carm. 2, 2, 11. *Hominum finis Gades* Sil. 1, 141. *Et 17, 64a Terrarum finis Gades.* Tyriae Lucan. 7, 187.

GADITANVS, a, um. Adi. [*Γαδισάνος, Γαδισανός, Γαδισανός*] *Foedus Gaditanum* Cic. pro Corn. Balb. 34 *Ita Gaditana ciuitas, quod beneficiis suis erga Rempubl. nostram consequi potuit, quod imperatorum testimoniis, etc. id abest. Gaditanorum moenia, delubra, agros, Hercules ipse itinerum, et laborum suorum terminos esse voluit* Cic. pro Corn. Balb. 39. *Municipium* Columel. 7, 2, 4.

G A E et G A G

GAEODES, ae. m. *Lapis ex aëtitarum genere.* Plin. 36, 19.

GAETVLIA, vid. GETVLIA.

GAESVM, i. n. *Telum, siue instrumentum bellicum: alii Gallium, alii Hispanicum esse volunt: Sic Galli dicuntur Gaesa in vallum conicere* Caes. Bell. G. 3, 4. *Ab hasta distingui videtur* Liu. 8, 8. et 9, 36. *Alpina* Virgil. Aen. 8, 661. *Sil. 1, 629. Gaefos appellabant Galli viros strenuos: vid. Seru. ad Virgil. Aen. 8, 662. Sic maiores nostri Degen, i. Gladium dicebant. Vid. Barth. ad Stat. Theb. 4, 64. Afris tribuit* Sil. 2, 444, *ubi vid. Drakenborch. Memorauit* Liu. 26, 6 *inter Poenorum tela. Vid. Voffium de V. Serm. 1, 11.*

GAGATES, ae. m. [*Γαγάτες*] *Fluuius in Lycia, et Lapidis nomen pretiosi in eo primum reperti, quamuis etiam in Britannia abundet.* Plin. 36, 19 *Gagates lapis nomen habet loci et amnis Gagis Lyciae. Gagates lapis* Scribon. 225. *Vid. hic ex Graecis Rhod. Dicitur etiam Gagas, Genitiu. gagatis et gagatae. Sed nescio quibus auctoribus. Gages lapis masculus et femina est* Veget. Mulom. 1, 20, 2. et 4, 12, 3. *Vid. Salmaf. ad Solin. p. 177 sq.*

G A I et G A L

GAIA, **GAIVS**, vid. CAIVS.

GALACTITES, ae. m. *Lapis, de quo* Plin. 37, 10 f. 59 *Galaxiam aliqui Galactiten vocant — Galactitis ex Nilo colore lactis est. Eandem dicunt Leucogaeam, et Leucographiam appellant, et Synophiten, tritam lactis succo ac sapore notabilem, etc. Sic Harduinus, cuius annotatio alios recentioris aevi scriptores confert.*

GALACTOPŌTA, ae. m. [*γαλακτοπότης*] *Qui lac potat.* Columel. 7, 2 *Quibusdam nationibus frumenti expertibus victum commodat: ex quo Nomadum Getarumque plurimi γαλακτοπόται dicuntur.*

GALAIOS, i. m. *Gemmae species.* Plin. 37, 10 f. 59. *Alii Gallaica.*

GALANTHIS, [*Γαλανθίς*] *ut est in fabulis, Alcmenae ancilla fuit, in Galen, id est in mustelam a Iunone mutata. Vid. Ouid. Met. 9, 306.*

GALATA, ae. f. *Insulae nomen non procul a Melita, ut scribit* Mela 2, 7.

GALATĒA, ae. f. [*Γαλατεια*] *Fuit Nympha, filia Nerei et Doridis, ut est apud Ouid. Met. 13, 742 At mihi, cui pater est Nereus, quam caerula Doris Enixa est, etc. Amata Cyclopi* Seru. ad Virgil. Ecl. 9, 39. *it. ad 7, 37 unde forte unum ex Cyclopiis faxis Galate dictum.* Vid. Seru. ad Aen. 1, 205. *Sed etiam Corydonis amica* Virg. Ecl. 7, 37.

GALATIA, ae. f. [*Γαλατία*] *Regio minoris Asiae, quam olim Galli (Gr. Γαλάται) ex Europa venientes habitauerunt, a Liuius plerumque Gallograecia dicta. Vid. Plin. 5, 32.*

GALĀTAE, ārum. m. *Incolae Galatiae. Galatarum auxilia* Cic. Attic. 6, 5.

GALATĪCVS, a, um. Adi. *Spinae Galaticae* Plin. 24, 12. *Hordeum* Colum. 2, 9, 8 et 16.

GALATICOR, āri. *sc̄ctum Tertulliani de Ieiun. adu. Psych. c. 14 verbum, ut apud Latinos veteres Graecari.*

GALAXIA, ac. f. *Gemma*. Plin. 37, 10. *Sic appellatur etiam circulus ille lacteus in caelo, de quo Ouid. Met. 1, 169.*

GALBA, ac. m. *Cognomen Sulpiciorum eius praesertim, qui, post Neronem degustavit imperium, dedit occasionem disputandi Sueton. c. 3*

5 *Qui primus Sulpiciorum cognomen Galbae tulit, cur, aut unde traxerit, ambigitur. Quidam putant, quod oppidum Hispaniae, frustra diu oppugnatum, illitis demum galbano facibus succenderit: alii, quod in diurna valetudine galbeo, id est remediis lanae inuolutis, assidue vteretur: nonnulli, quod praepinguis fuerit visus, quem galbam*
 10 *Galli vocent; vel contra, quod tam exilis, quam sunt animalia, quae in aesculis nascuntur, appellanturque galbae. Quod de galbeo dicit, vid. mox GALBEVM. De reliquis qui coniecturas legere velit, adeat Casaubonum et Torrentium. it. Rigalt. ad Onofandr. p. 41. Galbae nuges Praenestinae ap. Plin. 15, 22 videntur Caluae.*

15 **GALBĀNVS**, i. f. vel **GALBANVM**, vel **CHALBANVM**, i. n. [*χαλβάνη*] *Succus est, siue Lacrima cuiusdam herbae, similis ferulae, quae in ipso frutice aestate prorumpit. Plin. 12, 25 Dat et galbanum Syria, in eodem Amano monte e ferula, quam eiusdem nominis resinae modo stagonitim appellant. quod maxime laudant, cartilagosum, purum, ad similitudinem ammoniaci, minimeque*
 20 *lignosum. Plin. 11, 7 de Propoli, Odore graui, ut qua plerique pro galbano vtantur. Conf. Galbaneus, et locum Suetonii, quem modo dabamus voce GALBA. Colum. 10, 17 Sed negat helleboros, et noxia galbana succo. Add. 8, 5, 15.*

25 *delicatorum, coloris flauis f. aurei. Vid. mox GALBINEVS. Iuuen. Sat. 2, 97 Caerulea indutus scutulata, aut galbana rafa. Sed hic malunt viri docti Galbina. Vid. tamen statim GALBANATVS. Et Mart. 1, 97 Galbanos mores vocat molles, quales eorum, qui Galbana veste vtuntur.*

30 **GALBĀNĀTVS**, a, um. *Adi. [χαλβανωτός] Galbano indutus. Martial. 3, 82 Iacet occupato galbanatus in lecto.*

GALBANEVS, a, um. *Adi. [χαλβάνιος] Virg. Georg. 3, 415 Galbanoque agitare graues nidore chelydros. Idem Georg. 4, 264 Hic iam galbaneos suadebo incendere odores.*

35 **GALBINEVS**, f. **GALBĪNVS**, a, um. *Adi. Coloris nomen est, quem satis ostendit Veg. Mulom. 3, 2, 22 Eryngion herba dicitur, quae in litore nascitur prope vnam maris, florem habet quasi aureum, vel galbineum. Plus fidei hic habendum ipsi Vegetio, quam herbario peritissimo, qui persuasit Turnebo Aduers. 17, 8 caeruleum pallecentem intel-*
 40 *ligi. Melius Baubinus in Pinace eryngion Vegetii ad Scolymon Chrysanthemon, i. aurei floris retulit. Satis alioquin constat colorem croceum, luteum, ut hunc galbineum mulieribus relictum et mollibus, ut mox videbimus. Alioquin literae Galb. conueniunt cum Germanorum Gelb, quo idem color notatur. Ita Fortunata Trimalchionis apud Petron. c. 67*

45 *Galbino succincta cingillo. Galbina rafa Iuuenalis 2, 97 modo vidimus. Dignus est locus Martialis 1, 97 qui totus hic legatur:*

*Amator ille tristium lacernarum,
 Et Raeticatus atque leucophaeatus,
 Qui coccinatos non putat viros esse,
 Amethystinasque mulierum vocat vestes,
 50 Natiua laudat: habeat, et licet, semper
 Fuscos colores; Galbanos (mel. Galbinos) habet mores.
 Rogabit, vnde suspicer virum mollem, etc.*

Galbini mores, qui alias coniciuntur ex Galbinis, quae sunt, ut crocota,
 55 *muliercularum: licet posterior aetas a barbaris regibus aliquid contrarium assumerit: ut ille Tetricus ab Aureliano triumphatus tunica galbina apud Vopisc. c. 34. Salmastus pluscula ad h. l. qui ad Lamprid. Alex. Seuer. 41 p. 986, quoties de re vestitaria sermo est, non galbanum, galbaneum, galbanatum, sed galbinum, etc. per i legendum contendit.*

60 *Caeterum, quod de colore diximus, firmat Galgali auis appellatio, de qua deinde ex Plinio.*

GALBEVM *Festi, quod interpretatur ornamenti genus, an hoc pertineat, non dixerim, vid. CALBEI. Sed idem Festus voce Rufcum seruauit fragmentum Catonis ex Originum 7 Mulieres opertae auro*
 65 *— galbeas lineas, pelles, redimicula. Sic editum adhuc, ut lineae vestes galbei coloris intelligi commode possint.*

GALBŪLVVS, i. m. [*σφαίριον τῆς κυπαρίσσης*] *Pila cupressi. Varr. de R. R. 1, 40, 1 Quaedam enim ad genendum propterea vsque adeo parua, ut sint obscura, ut cupressi. non enim galbuli, qui nascuntur, id est tanquam pilae paruae corticiae, id semen, sed in his in-*
 70 *tus primigenia semina dedit natura. Globulos vocat Turnebus Adu. 20, 16 Theophrasti auctoritate motus, qui σφαιρία appellat, et sic emendandum Varronem putat. Sed repugnat Scaliger, tum quod globuli interpretatione non videbantur egere, tum ex Vet. Gloss. Galgulus, baca,*
 75 *πυρήν. Similem varietatem obseruamus mox in Galbula aue, quae est Plinio Galgulus.*

GALBŪLIA, ae. f. [*ἰκτερός*] *Auis. Martial. 13, 68 Galbula decipitur calamis et retibus ales: Turget adhuc viridi quum rudis vna mero. Haec videtur eadem, quae Galgulus Plinii, de qua h. v.*

80 **GALE**, es. f. [*γάλη*] *Latine Mustela dicitur, teste Donato ad Eun. 4, 4, 22.*

GALEA, ae. f. [*κόρυς, κράνος, κωνή*] *Munimentum capitis est, e corio, ferro, etc. Plin. 7, 56 Galeam, gladium, hastam Lacedaemonii inuenere. Nitor galeae claro radiantis ab auro Ouid. Met. 13, 105. Aerea galea Virgil. Aen. 5, 491. Tertius Argolica galea contentus abito Idem Aen. 5, 314. Aurea Virg. Aen. 9, 50. Comans, vid. COMA. Cristata, vid. CRISTA. Insignis Virgil. Aen. 3, 468. Teretes Stat. Theb. 3, 223. Terribilem cristis galeam Virg. Aen. 8, 629. Venatoria Nep. 14, 3. Imponere galeam*

90 *alicui Ouid. Epist. 13, 140. Induere galeam Caes. Bell. Gall. 2, 21. Induitur galeam comantem Virgil. Aen. 2, 392. Resoluere galeam Ouid. Epist. 13, 147. In Codd. MSS. confundi Galea et Palea obseruatum ad Columel. 8, 2, 2.*

GALEARIVS, i. m. *Veget. 3, 6. Sed variae sunt lectiones. Vid. Stewech. ad Veget. 1, 10 fin. Reticula galearia Non. 3, 188 ex Claudio. Galearia a galeae similitudine dicta, Fest. Sed Galerita legendum obseruat Scal. v. v.*

GALEDRAON, i. n. *Herba. Plin. 27, 10. Conf. Harduin.*

GALEO, are. [*κρανώω*] *Galeam induere. Hirt. B. Afr. 12 Mili-*
 100 *tes in campo iubet galeari, et ad pugnam parari.*

GALEĀTVS, a, um. *Partic. [ἐπιποροσύνης] Galea indutus. Ut, Galeata Minerua Cic. de Natur. Deor. 1, 101 c. 36. Iuuen. Sat. 1, 169. Galeatum exordium, per translationem. Quid sit autem explicatur a Sulpicio Victore Institutt. Oratt. p. 248 Pith. Vulgare (de exordiis*

105 *loquitur) si tale sit, quale esse possit in omnibus causis, nec proprium*

personarum aut rerum, de quibus agitur. (Quod idem et galeatum a quibusdam vocatur, quoniam ita commune esse possit omnibus causis, quemadmodum galea omnibus vulgo possit esse communis) D. Hieronym. Ep. 106 *ita scribit*, Hic prologus scripturarum quasi galeatum principium, omnibus libris, quos de Hebraeo vertimus in Latinum, convenire potest. *Intelligit enim hoc principium tanquam omnium librorum communem esse galeam, communeque prooemium. Sic Turneb. 3, 18. Sed bene monet Vossius Inst. Orat. 3, 2, 11 p. 113 verba Sulpicii, quae inclusimus, quaeque absunt a quibusdam MSS., esse glossam ex Hieronymi verbis non satis intellectis, qui galeatum potius hoc principium dixerit, quod eo mutantur canonici libri, ne misceantur cum apocryphis.*

GALĒNA, ae. f. [μολιβδαίνα] Plin. 34, 16 Plumbi nigri origo duplex est. Aut enim sua provenit vena, nec quidquam aliud ex se parit, aut cum argento nascitur, mistisque venis conflatur. Eius, qui primus fluit in fornacibus liquor, stannum appellatur: qui secundus, argentum: quod remansit in fornacibus, galena, quae portio est tertia addita venae. Haec rursus conflata, dat nigrum plumbum, deductis partibus duabus.

GALEOBOLON, i. n. et **GALEOPSIS**, idis. f. *Lamii species*. Plin. 27, 9.

GALEOLA, ae. f. Vas sinuosum a galeae similitudine dictum, auctore Nonio. Varro de Vita Pop. Rom. I Vbi erat vinum in mensa positum, aut galeola, aut sinu? Non. 15, 34.

GALEOS, otis. m. [γάλιος] *Piscis, qui a Latinis Mustela dicitur.* Plin. 32, 2 Quod ad repugnantiam rerum attinet, quam Graeci antipathiam vocant, nihil est vsquam venenatius, quam in mari pastinaca, vtpote quum radio eius arbores necari dixerimus. Hanc tamen persequitur galeos.

GALEOTAE, arum. m. [γαλεῶται, apud Aelian. V. H. 12, 46] in Sicilia dicebantur Portentorum interpretes, teste Cic. de Div. 1, 39 c. 20. Caeterum Galeotae verior scriptura. Quidam L geminant.

GALERIA Tribus, vid. TRIBVS.

GALERITVS, i. m. et **GALERITA**, ae. f. [λόρον ἔχασα] *Avis, quae nunc Alauda dicitur, a crista quadam, quae galeri similitudine capite prominere videtur: eadem forte, quae Cassita a casside.* Varro de L. L. 4, 11 p. 21, 12 Galeritum appellat, quod plumam elatam in capite habet. Plin. 10, 49 Quaeque de vna aue galerita priuatim commemorat. Add. Id. 11, 37. Sammonic. v. 577. *Proprie homo galero tectum caput habens.* Propert. 4, 1, 29 Prima galeritus posuit praetoria Lucmo. Nemp

GALĒRVVS, i. m. vel **GALĒRVVM**, i. n. [πίλεον, κωνή] *Pileus rotundus, quod in modum galeae esset factus.* Varro de L. L. 4, 23 p. 29 extr. Galea ab galero (quidni galerus a galea?) quo multi vti antiqui. Stat. Theb. 1, 305 Et temperat astra galero, de Mercurio. Horrentes effingens crine galeros Sil. 1, 404 crines formare in speciem galeae, vel galeri. Sed Iuuen. Sat. 6, 120 Flauo crinem abscondente galero, ficti crines, i. alieni intelliguntur. Vet. Schol. Crine supposito, rotundo muliebri capitis tegumento, in modum galeae facta, quo utebantur meretrices. Rursus Stat. Theb. 4, 303 Arcadii morem tenet ille galeri, tegit caput galea, ut Mercurius. Deducere sibi galerum, vid. DEDVCO. *Galerum a Pileo distinguit Suet. in Ner. c. 26 Post crepusculum statim arrepto pileo vel galero popinas inibat. Galerum etiam Pontificum.* Apuleius Apol. p. 288, 21 Quod Imperatoribus paludamentum, quod pontificibus galerus, quod lituus auguribus, etc. Seru. ad Aen. 2, 683 Galerum pontificibus tribuit pileum ex pelle hostiae caesae. Sic ipse Virgil. Aen. 7, 688 Fulvosque lupi de pelle galeros Tegmen habent capiti: ubi Seruius, Genus est pilei, quod Fronto genere neutro dicit. Ergo hoc galerum. Add. Hieron. Ep. 128 ad Fabiolam.

GALERICVLVM, i. n. Dimin. [πιδίδιον] *Capillamentum adsciticium, adhibitum ad caluitiem tegendam.* Martial. 14, 50 Lemma est Galericulum, quod ita describitur, Ne lutet immundum nitidos ceroma capillos; Hac poteris madidas condere pelle comas. Sed fuerunt etiam Galeracula ad speciem crinium naturalium formata. Sueton. in Othon. c. 12 Galericulo capiti, propter raritatem capillorum adaptato et annexo, vt nemo dignosceret. Etiam fuit in tegumentis militaribus: vid. Frontin. Strat. 4, 7, 29.

GALĒSVS, i. m. [Γαλησός] *Fluvius est Calabriae, qui iuxta ciuitatem labitur Tarentinam. Haec Seruius enarrans illud Virgil. Georg. 4, 126*

Namque sub Oebaliae memini me turribus altis,
Qua niger humectat flauentia culta Galefus,
Corycium vidisse senem, etc.

Conf. Sil. 1, 439. Dulce pellitis ouibus Galefi flumen Hor. Carm. 2, 6, 10. Et lotam tepido togam Galefo Martial. 4, 28.

Viri etiam nomen apud Virg. Aen. 7, 535.

GALGVLVVS, i. m. [ἰκτερός] *Avis genus.* Plin. 10, 33 f. 50. item 30, 11 f. 28 *Avis icterus vocatur a colore: quae si spectetur, fanari id malum tradunt, et auem mori. hanc puto Latine vocari Galgulum. Sic et Harduin. Nonnulli legunt Galbulam. vid. supra*

GALBVLA.

GALILAEA, ae. f. *Syriae regio.* Iuuen. 2, 330 Ianque Galilaeam remeauerat in regionem.

GALLA, ae. f. [κνήμις] *Fructus quidam secundarius arborum glandiferarum, de quo locus velut classicus est.* Plin. 16, 6 extr. et 7 pr. Quae glandem ferunt, omnes et gallam, etc. Plin. 20, 20 Cervicis dolores cum galla et lini semine pari mensura sedat. Sic Colum. 6, 7, 2, it. Scribon. passim. *Galla Syriaca* 81. 208. Add. Veget. Mulom. 2, 62, 1. Item *Vinum asperum et atrum significare per metaphoram videtur Lucilio apud Non. in Acerosus* 5, 97 Quae gallam bibere ac rugas conducere ventri Farre aceroso coegit. Festus, voce Gallam bibere, Lucilius praemonet parsimonia esse vtendum, neque gulae indulgendum, ventremque coarctandum. Virg. Georg. 4, 267 Proderit et tunsium Gallae admiscere saporem.

GALLAICI, f. **GALLAECI**, orum. m. [Καλλαίκοι] *Populi Hispaniae sunt Gallis finitimi.* Martial. 4, 39 Nec quae Gallaico linuntur auro. Al. legunt Callaico. *Gallaica gemma, vid. GALAICOS.*

GALLECIA, ae. f. *Citerioris Hispaniae regio est.* Plin. 4, 20. Dives Gallecia Sil. 3.

GALLIA, ae. f. [Κελτική, Κελτογαλατία, Γαλλία] *Europae pars, a lacteo candore populi dicta, vt Graeci putabant, quibus γάλα lac est.* Caes. Bell. Gall. 1, 1 Gallia est omnis diuisa in partes tres: quarum vnam incolunt Belgae: aliam Aquitani: tertiam, qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli appellantur. Hi omnes lingua, institutis,

legibus inter se differunt. Gallos ab Aquitanis Garumna flumen, a Belgis Matrona et Sequana diuidit. *Et paullo post*, Eorum vna pars, quam Gallos obtinere dictum est, initium capit a flumine Rhodano, contineturque Garumna flumine, Oceano, finibus Belgarum. attingit etiam a Sequanis, et Heluetiis flumen Rhenum: vergit ad Septentriones. Belgae ab extremis Galliae finibus oriuntur, pertinent ad inferiorem partem fluminis Rheni: spectant ad Septentriones et Orientem solem. Aquitania a Garumna flumine, ad Pyrenaeos montes: et eam partem Oceani, quae ad Hispaniam pertinet, spectat inter Occasum Solis et Septentriones. Animosa Claud. Conf. Honor. 4, 392. Comata Cic. Philipp. 8, 27. Facunda Iuuen. Sat. 15, III. Impotens irae Liu. 5, 48. Nata in vanos tumultus Idem 5, 37. Nobilis Lucan. 3, 78. Togata, *vid.* TOGA. Gallia Togata, in qua sunt Togati, *b. e.* coloniae ciuium Romanorum Caes. Bell. Gall. 8, 24. *Vid.* Spanb. Orb. Roman. 1, 12. Cellar. 2, 2 pr. Transalpina Cic. pro Muraen. 89. Vterior et ceterior Id. de Prouinc. Conf. 9.

GALLICVS, a, um. Adi. [Γαλλικός, Γαλατικός] Qui ex Gallia est. Arua Gallica Ouid. ex Pont. 4, 16, 18. Ager Cic. pro Sext. 9. Copiae Idem de Diuin. 1, 81. Terebra Columel. de Arbor. c. 8. ¶ 2 Gallicae, Genus calceamenti. Cic. Philipp. 2, 76 c. 30 Nam quod quaerebas, quomodo redissem: primum luce, non tenebris. deinde cum calceis et toga, nullis nec gallicis, nec lacerna. Gell. 13, 21 Gallicas verbum esse puto nouum, non diu ante aetatem M. Ciceronis vsurpari coeptum. Itaque ab eo ipso positum est in secunda Antonianarum. Cum Gallicis, inquit, et lacerna cucurristi. Neque in ea significatione id apud quemquam alium scriptum lego grauioris duntaxat auctoritatis scriptorem: sed, vt dixi, crepidas et crepidulas prima Syllaba correpta id genus calceamentum appellauerunt, etc. *vid.* CREPIDA.

GALLICANVS, a, um. Adi. [Γαλατικός] Gallicanae res Cic. pro Quint. 15. Varro de R. R. 1, 32, 2 Caeteraque, quae alii legumina, alii (vt Gallicani quidam) legaria appellant. *Add.* Columel. 5, 1, 6. Catulus Gallicanus Catull. 43, 9.

GALLVS, i. m. [Γάλλος] Qui ex Gallia est. Rebellis Gallus Virgil. Aen. 6, 859. Robore valent Galli, numero Hispani, Poeni calliditate, Graeci artibus Cic. de Arusp. Resp. 19. Gallum, pro Gallorum. antiquum. Varro Eumenidib. Pudicitatem, an pudorem Gallum coepit mihi videri. Nonius 8, 32. ¶ 2 Gallus, [Γάλλος] Fluuius Phrygiae, cuius aqua potantes facit furere.

Ouid. Fast. 4, 361 Amnis it infana nomine Gallus aqua. *Hinc dicebantur Galli sacerdotes Cybeles deae Phrygiae, qui se castrabant, et inter sacrificandum furiose se gerebant.* Lucan. 1, 566 Crinemque rotantes Sanguineum populis vlularunt tristia Galli. Cybele Galla Catull. 62, 12. *Sed alii Gallas vocari putant sacerdotes Cybeles.* Conf. Voss. p. 162.